‘ www.splusv.de

Auszug aus der Referenzliste (Stand: 07/2023)

Branche A:;:hl l:a::g Leistung / Produkt
Anlagenbau 200 50 |Restrukturierung, Mallnahmenumsetzung, Reporting
Anlagenbau 415 60 |Restrukturierung, Nachfolge
Anlagenbau (Automobilindustrie) 98 14 [Quick Check
Anlagenbau (Kunststoffverarbeitung) 55 35 |Restrukturierung, MaBnahmenumsetzung
Anlagenbau (Verfahrenstechnik) 400 120 [Restrukturierung
Antriebstechnik 80 11 |Restrukturierung, M&A
Architekturbiiro 37 4 [Quick Check, MaRhahmenumsetzung, Reporting
Autohaus (Mazda) 48 14 [Restrukturierung
Autohaus (Mercedes) 55 5 [Quick Check
Autohaus (Renault) 22 12 |Quick Check
Automobilzuliefer-Industrie 160 22 |Business-Plan
Automobilzuliefer-Industrie (Galvanikbetrieb) 125 14 |Restrukturierung
Automobilzuliefer-Industrie (Serienfertigung) 200 20 |Geschaftsplanung
Baunebengewerbe Elektro 14 2 |Quick Check
Bauunternehmen (GU, Hoch- und Tiefbau) 200 50 |Restrukturierung, MaRnahmenumsetzung, Reporting, Controlling
Bauunternehmen Hochbau 80 10 [Quick Check, Nachfolge
Bauunternehmen Tiefbau 90 16 [Malnahmenumsetzung, Nachfolge, Coaching
Blrobedarfshandel 45 7 |Quick Check
Catering (B2B) 8 1 |Quick Check
Chemische Industrie 80 11 [Quick Check
Chemische Industrie 15 3 |Quick Check, Geschaftsplanung, Reporting, Start-Up
Digitale ID- und Printdienstleistungen 60 26 |Quick Check
Digitalisierung (Kundenprozesse) 70 7 |Quick Check, MalRnahmenumsetzung, Reporting, Coaching
Digitalisierung (Marketing-Automation) 20 2 |Entwicklungskonzept Start-up, Controlling
Digitalisierung (Online-Marketing) 70 6 |Quick Check, Coaching
Drahtwaren fiir weille Ware 200 20 |Restrukturierung, MaBnahmenumsetzung, Reporting, Controlling
Druckereibetriebe 70 7 |Restrukturierung, M&A
Druckindustrie 250 30 |Restrukturierung, Mallnahmenumsetzung
Einzelhandel (Foto- und Videotechnik) 13 5 [Quick Check, MaBnahmenumsetzung, Reporting, M&A

.SV

UNTERNEHMENSBERATUNG




‘ www.splusv.de

Auszug aus der Referenzliste (Stand: 07/2023)

Branche A:;:hl l:a::g Leistung / Produkt
Einzelhandel (Mobelhauskette) 88 13 [Quick Check, Geschaftsplanung, Reporting
Electronic Manufacturing Services (EMS) 200 30 |Restrukturierung, Nachfolge
Elektromaschinenbau 180 30 |Restrukturierung, MaRnahmenumsetzung
Elektronikindustrie 300 60 |Restrukturierung
Elektronikindustrie (Entwicklung, Fertigung) 45 5 [Quick Check, Controlling
Elektrotechnische Komponenten 450 60 |Quick Check
Elektrotechnische Komponenten 230 55 |Restrukturierung
Energiespeichersysteme 500 120 |MaRnahmenumsetzung, Geschaftsplanung
Etiketten, Special Labels 230 25 |Restrukturierung, Reporting
Event-Dienstleistungen 30 10 [MaBnahmenumsetzung, Reporting, Controlling, Coaching
Facility Management 50 10 [Geschéftsplanung
Fenster- und Tiirenbau 90 9 |Restrukturierung, MalRnahmenumsetzung
Fensterbau 80 11 |Restrukturierung, Quick Check, Reporting, Coaching
Fitness / Health 12 1 |Entwicklungskonzept
Flottendienstleister 80 10 [Quick Check, Nachfolge
Fordertechnik 10 2 |Geschaftsplanung
Formenbau 150 25 |Business-Plan
Formenbau Spritzguss 31 4 |Quick Check, MaRnahmenumsetzung, Geschaftsplanung, Reporting
Gartengeratehersteller 300 45 |Quick Check
Gastronomie, Event-Catering 70 9 [Quick Check, Nachfolge
Gebaudetechnik (Elektro) 80 8 |Restrukturierung
Gebéaudetechnik (Heizung, Sanitar) 94 9 [Quick Check, MalRnahmenumsetzung, Geschaftsplanung, Nachfolge
Getrdankeeinzelhandel 16 5 [Restrukturierung, MaBnahmenumsetzung
GroRbackerei 40 4 [MaRnahmenumsetzung, Reporting, Coaching
GroRhandel (Brillen) 70 15 |Restrukturierung, Quick Check, MalRnahmenumsetzung, Reporting
GroBhandel (Farben) 60 15 ([Restrukturierung, M&A
GroBhandel (Prazisionsteile) 18 9 [Business-Plan
GroRhandel (Reinraumprodukte) 44 17 |Restrukturierung
GroBhandel (Videotechnik) 150 65 |Restrukturierung

.SV

UNTERNEHMENSBERATUNG




Branche

Holzindustrie (Sagewerk)
Industriearmaturen
Industriereinigung
Ingenieurdienstleister
Ingenieurdienstleister

IT Dienstleistung und Handel

IT Hardware/Systeme/Software

IT Service und Handel

Kaltetechnik

Kosmetik

Kichenhandel

Kunststoff- und Antriebstechnik
Kunststofftechnik (Spritzguss)
Kunststoffverpackungen

Labortechnik

Lebensmitteltechnik
Lebensmitteltechnik (FachgroRhandel)
Logistik- und Entsorgungsdienstleister
Logistik und Spedition

Magnetische Folien, Bander und Sonderanfertig.

Maschinenbau (Drucktechnik, Handel)
Maschinenbau (Kunststofftechnik)
Maschinenbau (Lebensmitteltechnik)
Maschinenbau (Verpackungsmaschinen)
Medientechnik (Broadcasting)
Medizintechnik

Medizintechnik

Messebau

Metallbau (Fassaden-/Fensterbau)

‘ www.splusv.de

Auszug aus der Referenzliste (Stand: 07/2023)

Anzahl

MA

250

75

1.200

180

1.950

250

65

60

30

225

199

145

150

60

20

60

30

145

120

250
150
180
430
220
45
95
160
90

Umsatz
(Mio¥€)
50
24
45
20
130
50
20
8
6
30
34
11
40
17
9
6
40
32
12
20
55
25
45
55
40
7
11
60
15

Leistung / Produkt

Restrukturierung

Quick Check

Restrukturierung

Restrukturierung, Geschaftsplanung

Quick Check, M&A

Restrukturierung, MalRnahmenumsetzung, Reporting
Restrukturierung

Business-Improvement, Geschaftsplanung, MaRnahmenumsetzung
Quick Check

Restrukturierung

Restrukturierung

Restrukturierung, MaRnahmenumsetzung, Reporting

Quick Check

Quick Check, MaRnahmenumsetzung, Reporting
Entwicklungskonzept

Quick Check

Quick Check

Quick Check, Geschaftsplanung, Reporting, Nachfolge
Restrukturierung

Quick Check, MalRnahmenumsetzung, Reporting
Restrukturierung, Geschaftsplanung, Reporting

Restrukturierung, Mallnahmenumsetzung, M&A, Coaching
Restrukturierung, Mallnahmenumsetzung

Quick Check

Restrukturierung, Mallnahmenumsetzung

Restrukturierung, Quick Check, MalRnahmenumsetzung, Reporting, Coaching
Restrukturierung, MalRnahmenumsetzung, Reporting
Restrukturierung, Mallnahmenumsetzung

Restrukturierung, Mallnahmenumsetzung, Reporting, Controlling

.SV

UNTERNEHMENSBERATUNG




Auszug aus der Referenzliste (Stand: 07/2023)

Branche

Metallbau (Innenausbau)

Metallbau (Spezialfassaden)
Metallbearbeitung
Metallbearbeitung
Metallbearbeitung

Mobelbau (POS-Display)
Mobeldesign und -herstellung
Mobeldesign und Import
Mobel-GroRkaufhaus
Mobelhersteller
Online-Handelsunternehmen
Orgelbau

Papierverarbeitung

Sensor-Technik

Stahlbau

StahlgroRhandel (Baustahl)
Telekommunikation
Telekommunikation (Mobilfunk)
Textilindustrie (Design, GroBhandel)
Textilindustrie (Herrenoberbekleidung)
Textilveredelung

Vakuumanlagen

Vakuumanlagen (Zulieferer)

Verlag

Verpackungstechnik (Lebensmittel)
Verpackungstechnik (Pharmaindustrie, Reinraum)
Weingut/Weinkellerei
Werbeagentur
Werbemittelvertrieb

Anzahl
MA
37
40
40
65
55
200
120
30
240
200
175
15
115
127
300
80
45
29
26
290
70
100
63
22
60
12
20
12
30

Umsatz
(Mio¥€)

7
6
5
10
6
30
25
10
33
25
65
3
20
12
55
36
20
8
6
45
9
48
7
12
14

A B~ NDN

Leistung / Produkt

Restrukturierung, MalRnahmenumsetzung, Reporting

Restrukturierung, MaRnahmenumsetzung, Reporting, Nachfolge, M&A

Business-Plan

Restrukturierung, MaRnahmenumsetzung, Reporting
Entwicklungskonzept, Geschaftsplanung, Nachfolge
Restrukturierung, MalRnahmenumsetzung, Reporting

Restrukturierung, MalRnahmenumsetzung, Reporting, Controlling, Coaching

Quick Check, MalRhahmenumsetzung
Restrukturierung, Nachfolge

Restrukturierung

Restrukturierung, MaRnahmenumsetzung, Reporting
Quick Check, Nachfolge

Business-Plan

Quick Check

Restrukturierung, Nachfolge

Quick Check

Restrukturierung, Mallnahmenumsetzung, M&A
Restrukturierung, MaRnahmenumsetzung, M&A
Quick Check

Quick Check, MalRnahmenumsetzung, Nachfolge
Restrukturierung, MalRnahmenumsetzung, Coaching
Restrukturierung

Restrukturierung, Quick Check, MaBnahmenumsetzung, Reporting

Quick Check, M&A

Restrukturierung, Mallnahmenumsetzung, Reporting, Controlling

Entwicklungskonzept, Reporting, Controlling

Quick Check, Geschaftsplanung, Reporting, Controlling

Quick Check
Restrukturierung, MalRnahmenumsetzung

‘ www.splusv.de

.SV

UNTERNEHMENSBERATUNG




