Branche	Anzahl	Umsatz	
	MA	(Mio€)	Leistung / Produkt
Anlagenbau	200	50	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Anlagenbau	415	60	Restrukturierung, Nachfolge
Anlagenbau (Automobilindustrie)	98	14	Quick Check
Anlagenbau (Kunststoffverarbeitung)	55	35	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung
Anlagenbau (Verfahrenstechnik)	400	120	Restrukturierung
Antriebstechnik	80	11	Restrukturierung, M&A
Architekturbüro	37	4	Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Autohaus (Mazda)	48	14	Restrukturierung
Autohaus (Mercedes)	55	5	Quick Check
Autohaus (Renault)	22	12	Quick Check
Automobilzuliefer-Industrie	160	22	Business-Plan
Automobilzuliefer-Industrie (Galvanikbetrieb)	125	14	Restrukturierung
Automobilzuliefer-Industrie (Serienfertigung)	200	20	Geschäftsplanung
Baunebengewerbe Elektro	14	2	Quick Check
Bauunternehmen (GU, Hoch- und Tiefbau)	200	50	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting, Controlling
Bauunternehmen Hochbau	80	10	Quick Check, Nachfolge
Bauunternehmen Tiefbau	90	16	Maßnahmenumsetzung, Nachfolge, Coaching
Bürobedarfshandel	45	7	Quick Check
Catering (B2B)	8	1	Quick Check
Chemische Industrie	80	11	Quick Check
Chemische Industrie	15	3	Quick Check, Geschäftsplanung, Reporting, Start-Up
Digitale ID- und Printdienstleistungen	60	26	Quick Check
Digitalisierung (Kundenprozesse)	70	7	Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Reporting, Coaching
Digitalisierung (Marketing-Automation)	20	2	Entwicklungskonzept Start-up, Controlling
Digitalisierung (Online-Marketing)	70	6	Quick Check, Coaching
Drahtwaren für weiße Ware	200	20	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting, Controlling
Druckereibetriebe	70	7	Restrukturierung, M&A
Druckindustrie	250	30	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung
Einzelhandel (Foto- und Videotechnik)	13	5	Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Reporting, M&A



Branche	Anzahl	Umsatz	
	MA	(Mio€)	Leistung / Produkt
Einzelhandel (Möbelhauskette)	88	13	Quick Check, Geschäftsplanung, Reporting
Electronic Manufacturing Services (EMS)	200	30	Restrukturierung, Nachfolge
Elektromaschinenbau	180	30	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung
Elektronikindustrie	300	60	Restrukturierung
Elektronikindustrie (Entwicklung, Fertigung)	45	5	Quick Check, Controlling
Elektrotechnische Komponenten	450	60	Quick Check
Elektrotechnische Komponenten	230	55	Restrukturierung
Energiespeichersysteme	500	120	Maßnahmenumsetzung, Geschäftsplanung
Etiketten, Special Labels	230	25	Restrukturierung, Reporting
Event-Dienstleistungen	30	10	Maßnahmenumsetzung, Reporting, Controlling, Coaching
Facility Management	50	10	Geschäftsplanung
Fenster- und Türenbau	90	9	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung
Fensterbau	80	11	Restrukturierung, Quick Check, Reporting, Coaching
Fitness / Health	12	1	Entwicklungskonzept
Flottendienstleister	80	10	Quick Check, Nachfolge
Fördertechnik	10	2	Geschäftsplanung
Formenbau	150	25	Business-Plan
Formenbau Spritzguss	31	4	Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Geschäftsplanung, Reporting
Gartengerätehersteller	300	45	Quick Check
Gastronomie, Event-Catering	70	9	Quick Check, Nachfolge
Gebäudetechnik (Elektro)	80	8	Restrukturierung
Gebäudetechnik (Heizung, Sanitär)	94	9	Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Geschäftsplanung, Nachfolge
Getränkeeinzelhandel	16	5	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung
Großbäckerei	40	4	Maßnahmenumsetzung, Reporting, Coaching
Großhandel (Brillen)	70	15	Restrukturierung, Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Großhandel (Farben)	60	15	Restrukturierung, M&A
Großhandel (Präzisionsteile)	18	9	Business-Plan
Großhandel (Reinraumprodukte)	44	17	Restrukturierung
Großhandel (Videotechnik)	150	65	Restrukturierung



Branche	Anzahl	Umsatz	
	MA	(Mio€)	Leistung / Produkt
Holzindustrie (Sägewerk)	250	50	Restrukturierung
Industriearmaturen	75	24	Quick Check
Industriereinigung	1.200	45	Restrukturierung
Ingenieurdienstleister	180	20	Restrukturierung, Geschäftsplanung
Ingenieurdienstleister	1.950	130	Quick Check, M&A
IT Dienstleistung und Handel	250	50	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting
IT Hardware/Systeme/Software	65	20	Restrukturierung
IT Service und Handel	60	8	Business-Improvement, Geschäftsplanung, Maßnahmenumsetzung
Kältetechnik	30	6	Quick Check
Kosmetik	225	30	Restrukturierung
Küchenhandel	199	34	Restrukturierung
Kunststoff- und Antriebstechnik	145	11	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Kunststofftechnik (Spritzguss)	150	40	Quick Check
Kunststoffverpackungen	60	17	Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Labortechnik	20	9	Entwicklungskonzept
Lebensmitteltechnik	60	6	Quick Check
Lebensmitteltechnik (Fachgroßhandel)	30	40	Quick Check
Logistik- und Entsorgungsdienstleister	145	32	Quick Check, Geschäftsplanung, Reporting, Nachfolge
Logistik und Spedition	120	12	Restrukturierung
Magnetische Folien, Bänder und Sonderanfertig.	5	20	Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Maschinenbau (Drucktechnik, Handel)	250	55	Restrukturierung, Geschäftsplanung, Reporting
Maschinenbau (Kunststofftechnik)	150	25	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, M&A, Coaching
Maschinenbau (Lebensmitteltechnik)	180	45	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung
Maschinenbau (Verpackungsmaschinen)	430	55	Quick Check
Medientechnik (Broadcasting)	220	40	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung
Medizintechnik	45	7	Restrukturierung, Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Reporting, Coaching
Medizintechnik	95	11	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Messebau	160	60	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung
Metallbau (Fassaden-/Fensterbau)	90	15	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting, Controlling



Branche	Anzahl	Umsatz	
	MA	(Mio€)	Leistung / Produkt
Metallbau (Innenausbau)	37	7	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Metallbau (Spezialfassaden)	40	6	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting, Nachfolge, M&A
Metallbearbeitung	40	5	Business-Plan
Metallbearbeitung	65	10	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Metallbearbeitung	55	6	Entwicklungskonzept, Geschäftsplanung, Nachfolge
Möbelbau (POS-Display)	200	30	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Möbeldesign und -herstellung	120	25	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting, Controlling, Coaching
Möbeldesign und Import	30	10	Quick Check, Maßnahmenumsetzung
Möbel-Großkaufhaus	240	33	Restrukturierung, Nachfolge
Möbelhersteller	200	25	Restrukturierung
Online-Handelsunternehmen	175	65	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Orgelbau	15	3	Quick Check, Nachfolge
Papierverarbeitung	115	20	Business-Plan
Sensor-Technik	127	12	Quick Check
Stahlbau	300	55	Restrukturierung, Nachfolge
Stahlgroßhandel (Baustahl)	80	36	Quick Check
Telekommunikation	45	20	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, M&A
Telekommunikation (Mobilfunk)	29	8	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, M&A
Textilindustrie (Design, Großhandel)	26	6	Quick Check
Textilindustrie (Herrenoberbekleidung)	290	45	Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Nachfolge
Textilveredelung	70	9	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Coaching
Vakuumanlagen	100	48	Restrukturierung
Vakuumanlagen (Zulieferer)	63	7	Restrukturierung, Quick Check, Maßnahmenumsetzung, Reporting
Verlag	22	12	Quick Check, M&A
Verpackungstechnik (Lebensmittel)	60	14	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung, Reporting, Controlling
Verpackungstechnik (Pharmaindustrie, Reinraum)	12	2	Entwicklungskonzept, Reporting, Controlling
Weingut/Weinkellerei	20	2	Quick Check, Geschäftsplanung, Reporting, Controlling
Werbeagentur	12	4	Quick Check
Werbemittelvertrieb	30	6	Restrukturierung, Maßnahmenumsetzung

